
 

 
 
 
 
 

 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra 
Nova - CEP 69093-415 
Manaus/Amazonas 

 

PORTARIA INTERNA Nº 040/2022-GAB/SEC/SEAP 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que é necessário fazer remanejamento no quadro de Servidores 

das Unidades; 

CONSIDERANDO o DOE 34.609, de 20 de outubro de 2021, DOE 34.657 de 06 de 

janeiro de 2022, DOE 34.673 de 28 de janeiro de 2022 e DOE 34.692 de 24 de 

fevereiro de 2022 de nomeação, conforme os termos do artigo 7.º,II, da Lei .n. 1762, 

de 14 de novembro de 1986, para exercerem os cargos de provimento em comissão 

desta SEAP.  

CONSIDERANDO a necessidade de regularização junto ao Tribunal de Contas do 

Estado, resolve: 

LOTAR, no âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciaria, os 

servidores conforme especificados abaixo:  

ALESSANDRO SILVA 
DOS REIS 

128.001.012.000 
COMPAJ FECHADO 

01/01/2022 

ESDRAS FABRICIO 
MARINHO KOIDE 

128.050.016.000 
MAUÉS/SEAP 

01/01/2022 

JOSE WILLIAM 
GUIMARAES DE SOUZA 

JUNIOR 

128.001.017.000 
SECEX/SEAP  

01/01/2022 

KLINGER SILVA DOS 
SANTOS 

128.001.017.000 
COSIPE/SEAP 

01/01/2022 

PAULA BEATRIZ 
NOGUEIRA DA SILVA 

128.001.017.000 
SECEX/SEAP 

01/01/2022 

ROMULO DE JESUS 
QUINTINO MEDEIROS 

128.050.016.000 
MAUÉS/SEAP 

01/01/2022 

RODRIGO OTAVIO 
SANTOS DE SOUZA 

128.001.017.000 
DEGEP/SEAP 

01/01/2022 

CECILIO MULLER LIMA 
CORDEIRO 

128.001.017.000 
COSIPE/SEAP 

01/02/2022 

Folha: 5



 

 
 
 
 
 

 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra 
Nova - CEP 69093-415 
Manaus/Amazonas 

 

DEIVISON GONCALVES 
DAS CHAGAS 

128.050.017.000 
HUMAITÁ/SEAP 

01/02/2022 

GLEICIANO DE SOUZA 
COSTA 

128.050.017.000 
HUMAITÁ/SEAP 

01/02/2022 

MAIKO SANTOS SOUZA 
128.001.017.000 

COC/SEAP 
01/02/2022 

RUAN LUKA LIMA DE 
MELO 

128.001.017.000 
COC/SEAP 

01/02/2022 

THAIS GIOVANA 
TEIXEIRA DE CASTRO 

128.001.017.000 
COSIPE/SEAP 

01/02/2022 

AUGUSTO CASTRO DOS 
SANTOS 

128.001.017.000 
COSIPE/SEAP 

01/03/2022 

RONILSON DA COSTA 
OTERO 

128.001.010.000 
IPAT/SEAP 

01/03/2022 
 
 
 
 

20 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 25 de março de 2022. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

(ASSINADO DIGITALMENTE) 

CEL QOPM PAULO CÉSAR GOMES DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária / SEAP 

 

Folha: 6


		2022-03-25T16:37:21-0400


		2022-03-25T16:37:21-0400




